
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày           tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án 

 Trục đường đối ngoại và hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư thuộc dự án 

Trụ sở làm việc Công an tỉnh 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 2557/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trục đường đối ngoại và hạ tầng kỹ 

thuật khu tái định cư thuộc dự án Trụ sở làm việc công an tỉnh; 

Theo đề nghị của UBND thành phố tại Tờ trình số 330/TTr-UBND ngày   

21/12/2023, Báo cáo thẩm định số 624/BC-SKHĐT ngày 12/12/2023 của Sở Kế 

hoạch và Đầu tư. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Trục đường đối 

ngoại và hạ tầng kỹ thuật khu tái định cư thuộc dự án Trụ sở làm việc Công an 

tỉnh như sau: 

1. Điều chỉnh quy mô đầu tư 

- Thi công nền và mặt đường theo mặt bằng hiện trạng; bỏ dải phân cách 

giữa đoạn đầu tuyến trục đường đối ngoại số 1, thu ngắn bớt dải phân cách giữa 

tại cuối tuyến trục đường đối ngoại số 1; điều chỉnh điểm đấu nối và hệ thống 

thoát nước mưa, thoát nước thải từ vỉa hè bên trái tuyến sang vỉa hè bên phải 

tuyến (đoạn từ Km0+00 đến Km 0+111,57m) và điều chỉnh ống thoát nước thải 

từ ống nhựa d=40mm sang ống cống bê tông cốt thép d=400mm (từ vị trí trái 

tuyến, giáp khu vực Cục Thi hành án sang vị trí bên phải tuyến, giáp Trụ sở 

Viettel). 

- Điều chỉnh trạm biến áp cây nấm ra vỉa hè bên phải tuyến đối ngoại số 01 

gần Viettel; đoạn tuyến trục đường đối ngoại số 02 đoạn từ Km0+71.56 đến 

Km0+214.93 dài khoảng 143,37m điều chỉnh di chuyển đường điện chiếu sáng 

sang bên phía vỉa hè bên trái tuyến (giáp Trụ sở làm việc Công an tỉnh); trục 

đường đối ngoại số 01 đoạn từ Km0+217.27 - Km0+403.23 dài khoảng 186m 



2 

(giáp Trụ sở làm việc Công an tỉnh) điều chỉnh dịch chuyển đường điện phía vỉa 

hè bên trái tuyến vào giữa dải phân cách và thay thế cần đơn, bóng đơn thành cần 

đôi và bóng đôi để đảm bảo chiếu sáng cho 02 làn đường. 

 - Giảm không thi công vỉa hè bên phải khoảng 200m tuyến trục đường đối 

ngoại số 02 và bổ sung chân khay bằng bê tông xi măng để gia cố mái taluy 

tránh sạt trượt. 

2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư: 

a) Tổng mức đầu tư dự án: 35.239,699 triệu đồng. 

b) Cơ cấu nguồn vốn và dự kiến tiến độ bố trí vốn như sau: 

STT Năm 
Nguồn vốn đầu tư công ngân sách tỉnh 

(triệu đồng) 

1 2021 2.000 

2 2022 11.000 

3 2023 16.500 

4 2024 5.739,7 

Tổng 35.239,7 

3. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: năm 2021 - 2024. 

4. Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này giữ nguyên theo 

Quyết định số 2557/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh. 

Điều 2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Giám đốc Công an tỉnh, Giám 

đốc kho bạc nhà nước Lạng Sơn, Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./.    

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 

- Các PCVP UBND tỉnh, Phòng TH, 

  Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KT(CVĐ). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lương Trọng Quỳnh 

 

 


		2023-12-29T15:48:08+0700


		2023-12-29T16:12:54+0700


		2023-12-29T16:12:54+0700


		2023-12-29T16:12:54+0700




